



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA

Edital: EDITAL 41 2023

Data de início do recebimento das propostas: 04 de julho de 2023 às 18:00

Data da Realização: 13 de julho de 2023 às 09:00

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Pregoeiro(a) responsável: Joice Pereira Maciel Mendes

Empresa: MERCEARIA E VAREJAO AVENIDA GUAIRA LTDA

CNPJ: 00.912.771/0001-55

Valor total do Fornecedor: R\$ 26.649,30

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	ABACATE	Quilograma	100,00	R\$ 5,25	R\$ 525,00
2	ABACAXI	Quilograma	250,00	R\$ 6,26	R\$ 1.565,00
4	ABOBRINHA	Quilograma	100,00	R\$ 4,10	R\$ 410,00
7	BATATA	Quilograma	200,00	R\$ 5,09	R\$ 1.018,00
8	BATATA DOCE ROSADA	Quilograma	30,00	R\$ 3,98	R\$ 119,40
9	BERINJELA	Quilograma	150,00	R\$ 3,68	R\$ 552,00
10	BETERRABA	Quilograma	150,00	R\$ 4,14	R\$ 621,00
13	CEBOLA (KG)	Quilograma	150,00	R\$ 5,43	R\$ 814,50
15	CENOURA EXTRA KG	Quilograma	150,00	R\$ 4,72	R\$ 708,00
17	CHUCHU EXTRA KG	Quilograma	100,00	R\$ 3,63	R\$ 363,00
22	GENGIBRE	Quilograma	30,00	R\$ 7,56	R\$ 226,80
23	JILO KG	Quilograma	100,00	R\$ 6,24	R\$ 624,00
24	LARANJA PERA EXTRA KG	Quilograma	600,00	R\$ 3,44	R\$ 2.064,00
25	LIMAO TAITI EXTRA KG	Quilograma	80,00	R\$ 3,57	R\$ 285,60
34	MORANGO CONGELADO 1 KG	Quilograma	200,00	R\$ 18,21	R\$ 3.642,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
35	MORANGO BANDEJA	Bandeja	300,00	R\$ 8,46	R\$ 2.538,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
38	PÊRA WILIAN	Quilograma	100,00	R\$ 10,58	R\$ 1.058,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
41	PIMENTAO AMARELO KG	Quilograma	100,00	R\$ 15,71	R\$ 1.571,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
42	PIMENTAO VERDE KG	Quilograma	100,00	R\$ 5,73	R\$ 573,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
43	PIMENTAO VERMELHO KG	Quilograma	100,00	R\$ 14,65	R\$ 1.465,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
45	REPOLHO EXTRA KG	Quilograma	200,00	R\$ 4,20	R\$ 840,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
48	TANGERINA	Quilograma	200,00	R\$ 5,52	R\$ 1.104,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
49	TOMATE SALADA KG	Quilograma	300,00	R\$ 6,01	R\$ 1.803,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
50	UVA RUBI	Quilograma	100,00	R\$ 10,91	R\$ 1.091,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
51	VAGEM COMUM CURTA EXTRA	Quilograma	100,00	R\$ 10,68	R\$ 1.068,00

Empresa: RICARDO JUNQUEIRA LELIS

CNPJ: 00.716.479/0001-67

Valor total do Fornecedor: R\$ 26.573,90

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
3	ABOBORA CABOTIA DESCASCADA KG	Quilograma	150,00	R\$ 4,21	R\$ 631,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
5	BANANA MAÇA	Quilograma	100,00	R\$ 8,46	R\$ 846,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
6	BANANA NANICA	Quilograma	800,00	R\$ 4,66	R\$ 3.728,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
11	BROCOLIS (KG)	Quilograma	100,00	R\$ 7,68	R\$ 768,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
14	CEBOLINHA - MAÇO	Unidade	300,00	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
18	COUVE FLOR	Quilograma	100,00	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
19	COUVE	Quilograma	100,00	R\$ 7,06	R\$ 706,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
26	MAÇA ARGENTINA KG	Quilograma	70,00	R\$ 15,42	R\$ 1.079,40

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
27	MAÇA NACIONAL KG	Quilograma	300,00	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
-------	----------------	----------	-------------	-----------------	--------------



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



28	MAMAOPAPAYA	Quilograma	300,00	R\$ 10,37	R\$ 3.111,00
----	-------------	------------	--------	-----------	--------------

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
29	MANDIOCA EXTRA LIMPA DESCASCADA KG	Quilograma	300,00	R\$ 4,97	R\$ 1.491,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
30	MANGA	Quilograma	100,00	R\$ 6,62	R\$ 662,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
31	MARACUJÁ AZEDO EXTRA	Quilograma	200,00	R\$ 8,44	R\$ 1.688,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
32	MELANCIA EXTRA	Quilograma	300,00	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
33	MELAO KG	Quilograma	300,00	R\$ 5,87	R\$ 1.761,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
44	QUIABO KG	Quilograma	200,00	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
46	RUCULA	Quilograma	200,00	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
47	SALSINHA - MAÇO	Unidade	300,00	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00

Empresa: ATACADAO REIS DE GUAIRA LTDA

CNPJ: 50.561.951/0001-08

Valor total do Fornecedor: R\$ 9.166,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
12	CASTANHA DE CAJU	Quilograma	40,00	R\$ 68,20	R\$ 2.728,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
16	CEREJA	Unidade	50,00	R\$ 12,40	R\$ 620,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
20	ERVILHA LATA DE 300G	Unidade	150,00	R\$ 3,99	R\$ 598,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
21	LOURO	Pacote	100,00	R\$ 2,14	R\$ 214,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
36	OREGANO - 50 GR	Pacote	100,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
37	PALMITO 500G.	Vidro	200,00	R\$ 15,45	R\$ 3.090,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
39	PESSEGO EM CALDA 400G	Unidade	100,00	R\$ 9,58	R\$ 958,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Valor Unitário:	Valor Total:
40	PIMENTA DO REINO	Pacote	100,00	R\$ 4,78	R\$ 478,00